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MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME 
IDENTITEK SH.A 

DIVIZIONI I SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE 

Nr. _______Prot.                                                      Tiranë, më ____.____ 2026 
 

Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 [21.04.2026] 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)   X    - “FIRST”  SHPK me NIPT: K82020002A 

 Adresa: Rruga “Ismail Qemali”, Ap.nr.2, Kt.I, ZK. 8270, Nr.pasurie 3/517+1-2. Njesia 

Bashkiake Nr.5, Tiranë. 

ose 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Kontratë Publike / Shërbime. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedure e hapur e Thjeshtuar” – Shërbime – Kontratë Publike. 
 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-79360-03-17-2026. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Procedure e hapur e Thjeshtuar” (shërbime) me objekt: 

“Auditim i brendshëm i ISMS sipas Standardit ISO 27001:2022”, me fond limit në vlerën prej: 
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1,733,333 (një milion e shtatëqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre)  Lekë, pa TVSH, 

afat të kontratës 1 (një) muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:18.03.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr.20, Datë 

24.03.2026  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “ENetCom” SHPK      NIPT: L81618026H 

 

vlera e ofertës:  1,658,000 lekë pa TVSH 

(një milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e tetë mijë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “FIRST”  SHPK       NIPT: K82020002A 

 

vlera e ofertës:  1,442,667 lekë pa TVSH 

(një milion e katërqind e dyzetë e dy mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e 

shtatë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.____________________________ 

 

3. “iCom” SHPK       NIPT: L12402023H 

 

vlera e ofertës:  0.00 lekë pa TVSH 

(Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike) 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.____________________________ 

 

4. “LACONICS” SHPK      NIPT: M02325002F 

 

vlera e ofertës:  1,167,400 lekë pa TVSH 

(një milion e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e katërqind) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.____________________________ 

 

5. “Pentaquark” SHPK       NIPT: L61311062D 

 

vlera e ofertës:  1,475,000 lekë pa TVSH 

(një milion e katërqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.____________________________ 

 

6. “SINTEZA CO” SHPK      NIPT: K11324003F 

 

vlera e ofertës:  0.00 lekë pa TVSH 

(Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.__________________________ 

 

 

7. “SOHO SOLUTIONS” SHPK     NIPT: M41902005D 

 

vlera e ofertës:  1,299,999.75 lekë pa TVSH 

(një milion e dyqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë 

presje shtatëdhjetë e pesë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.____________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “ENetCom” SHPK      NIPT: L81618026H 

vlera e ofertës:  1,658,000 lekë pa TVSH 

(një milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e tetë mijë) 
 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

1. Në përmbushje të kritereve të veçanta kualifikuese, operatori ekonomik nuk ka paraqitur 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 10, pasi nuk ka deklaruar 

Administratorin në seksionin II.  

Në pjesën II të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit: Shkaqet e përjashtimit, pika “A” 

“Deklarata për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të kualifikimit” përcaktohet 

shprehimisht se operatori ekonomik ofertues duhet të deklarojë personi (personat) që veprojnë 

si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi 

përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik nuk ёshtё ose ka 

qenë i dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për asnjë nga veprat penale, të përcaktuara 

në pikën 1, të nenit 76, të LPP-së. 
 

2. Në përmbushje të kriterit 2.3.2 Kapaciteti teknik  ku kërkohet Minimumi 1 (një) Ekspert/ 

Drejtues Ekipi i cili të jetë i certifikuar si ISO 27001:2022 “Lead Auditor” ose Lead 

Implementer/ ose ekuvalente me të, të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose organizma ndërkombëtare akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqiperisë (në gjuhën shqipe ose të përkthyer/noterizuar); 
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      Për të dëshmuar përmbushjen e këtij kriteri, operatori ekonomik duhet të paraqesë: 

- Diplomën përkatëse 

- Kontratën e punes e vleshme 

- CV përkatëse 

- Një dokument që të vërtetojë kualifikimin profesional (dëshmi kualifikimi 

profesional/certifikatë/ diplomë), lëshuar nga institucione (shtetërore apo private) të 

licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore; 

 

Operatori ekonomik ka ngarkuar në SPE dokumentin vërtetues me emërtim lead_Auditor_, i cili 

provon se është i certifikuar për Drejtues Auditi ISO 27001:2017.  

Kjo certifikatë nuk është në përmbushje me kërkesën e autoritetit kontraktor ku kërkohet ISO 

27001:2022 “Lead Auditor”, pasi Versioni ISO 27001:2017 është version i vjetëruar. 

 

Për sa më sipër, kjo ofertë vlerësohet të refuzohet dhe operatori ekonomik të skualifikohet, bazuar 

edhe në nenet 80 e 92 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, dhe nenin 82 të 

VKM-së nr. 285 datë 19.05.2023 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar 

 

Për këtë arsye, operatori ekonomik “ENetCom” SHPK nuk kualifikohet.  

 

2. “iCom” SHPK       NIPT: L12402023H 

vlera e ofertës:  0.00 lekë pa TVSH 

(Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentet e kërkuara ne DT. I vetmi 

dokument i ngarkuar në SPE është Ekstrakti nga QKB.   

Për sa më sipër, kjo ofertë vlerësohet të refuzohet dhe operatori ekonomik të skualifikohet, bazuar 

edhe në nenet 80 e 92 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, dhe nenin 82 të 

VKM-së nr. 285 datë 19.05.2023 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar 

 

Për këto arsye, operatori ekonomik “iCom” SHPK nuk kualifikohet. 

 

3. “Pentaquark” SHPK       NIPT: L61311062D 

vlera e ofertës:  1,475,000 lekë pa TVSH 

(një milion e katërqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Në përmbushje të kritereve të veçanta kualifikuese, operatori ekonomik nuk ka paraqitur 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 10, pasi nuk ka deklaruar 

Administratorin në seksionin II.  

Në pjesën II të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit: Shkaqet e përjashtimit, pika “A” 

“Deklarata për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të kualifikimit” përcaktohet shprehimisht 

se operatori ekonomik ofertues duhet të deklarojë personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit 

administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, 
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vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik nuk ёshtё ose ka qenë i dënuar me 

vendim gjyqësor të formës së prerë për asnjë nga veprat penale, të përcaktuara në pikën 1, të nenit 

76, të LPP-së;  

 

Për sa më sipër, kjo ofertë vlerësohet të refuzohet dhe operatori ekonomik të skualifikohet, bazuar 

edhe në nenet 80 e 92 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, dhe nenin 82 të 

VKM-së nr. 285 datë 19.05.2023 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar 

 

Për këtë arsye, operatori ekonomik “Pentaquark” Shpk nuk kualifikohet. 

 

4. “SINTEZA CO” SHPK      NIPT: K11324003F 

vlera e ofertës:  0.00 lekë pa TVSH 

(Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë nga dokumentet e kërkuara ne DT. I vetmi 

dokument i ngarkuar në SPE është Certifikatë Regjistrimi.   

Për sa më sipër, kjo ofertë vlerësohet të refuzohet dhe operatori ekonomik të skualifikohet, bazuar 

edhe në nenet 80 e 92 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, dhe nenin 82 të 

VKM-së nr. 285 datë 19.05.2023 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar 

 

5. “SOHO SOLUTIONS” SHPK     NIPT: M41902005D 

vlera e ofertës:  1,299,999.75 lekë pa TVSH 

(një milion e dyqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë 

presje shtatëdhjetë e pesë) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

Pas një procesi vlerësimi të detajuar, nga verifikimet e kryera, sot me datë 14.04.2026 KVO ka 

vendosur që dokumentacioni i paraqitur nga ky operator nuk plotëson kriterin e kërkuar mbi 

punët e ngjashme, për arsyet e mëposhtme: 

 Dokumentacioni i paraqitur (përfshirë faturat dhe referencat) nuk ofrojnë evidencë të 

mjaftueshme dhe të verifikueshme që demonstron përfshirje në auditime në përputhje 

me standardin ISO/IEC 27001; 

 Nuk është konfirmuar në mënyrë të qartë dhe të pavarur roli specifik si auditor në kuadër 

të proceseve të auditimit sipas deklaratës (p.sh. auditim certifikues nga organ i akredituar 

ose auditim i brendshëm formal i ISMS); 

 Informacioni i disponueshëm nuk demonstron në mënyrë bindëse eksperiencë të 

mëparshme të mjaftueshme dhe relevante në auditime të lidhura drejtpërdrejt me 

ISO/IEC 27001; 

 Nga verifikimet e kryera mbi palët e përfshira, nuk është arritur të konfirmohet lidhja e 

pretenduar midis angazhimeve të deklaruara dhe proceseve të mirëfillta të certifikimit 

ISO/IEC 27001. 
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 Bazuar edhe  në Certifikatën e lëshuar nga CERTIS  për Lead Auditor Standardi ISO 

27001:2022 me datë lëshimi më 23.03.2026, nuk vërtetohet që ka kryer punë të ngjashme 

të  mëparshme dhe si pasojë nuk përmbush kriterin nr. 2.3.1 kapaciteti teknik.  

Bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 41 të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, e ndryshuar, 

kërkohet ky kriter që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të 

zbatuar kontratën, si dhe Operatori ekonomik duhet të dëshmojë kompetencën  dhe certifikimi 

i tij si Lead Auditor, demonstron aftësitë e tij për të planifikuar, kryer dhe raportuar auditime 

të plota të ISMS duke mbuluar rreziqe dhe procese thelbësore për një audit të brendshëm 

efektiv. Pa këto kompetenca auditi i brendshëm rrezikon të mos jetë i mjaftueshëm duke 

rrezikuar kështu certifikimin e jashtëm apo moszbatim të Klauzolës 7.2 të ISO27001:2022 

(kompetenca). Certifikimi si Lead Auditor është praktike standarde e organizatave për të 

dokumentuar kompetencat si auditues i brendshëm. Operatori SOHO SOLUTION SHPK, e ka 

paraqitur ketë certifikate, por kjo vërteton qe ai nuk ka kryer punë te mëparshme si i tillë. 

Ky vendim është marrë në përputhje me kërkesat për transparencë, objektivitet dhe 

verifikueshmëri të përvojës profesionale, të nevojshme për ushtrimin e rolit të Auditorit ISO/IEC 

27001. 

Për këto arsye, operatori ekonomik “SOHO SOLUTIONS” SHPK nuk kualifikohet. 

 

 

6. “LACONICS” SHPK      NIPT: M02325002F 

vlera e ofertës:  1,167,400 lekë pa TVSH 

(një milion e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e katërqind) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Oferta e operatorit ekonomik “LACONICS” SHPK me vlerë 1,167,400 lekë pa TVSH është 

anomalisht e ulët rezulton më e  ulët se 25% e fondit limit prej 1,733,333 lekë pa TVSH, pra 

konsiderohet anomalisht e ulët.  
 

Në këto kushte, Komisioni vendosi bazuar në nenin 93 pika 5 të ligjit nr. 162/2020 i “Prokurimit 

Publik” ku citohet “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo 

disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke 

i skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve”, operatori ekonomik 

“LACONICS” SHPK skualifikohet. 

 

Për këto arsye, operatori ekonomik “LACONICS” SHPK nuk kualifikohet. 
 

*  *  * 
 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. “FIRST”  SHPK     NIPT: K82020002A 
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              vlera e ofertës:  1,442,667 lekë pa TVSH 

(një milion e katërqind e dyzetë e dy mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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